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EUROPALIBERALERNES TOPP 15 FOR EP-VALGENE 
 
I over 60 år har liberale i Den europeiske union bidratt sterkt for å oppnå fred, samhold 
og velferd. Vi fortsetter å jobbe for en dyktigere og mer demokratisk union, 
gjennomføring av fellesmarkedet, et tryggere miljø og for å fremme borgerrettighetene 
og andre grunnleggende rettigheter. Vi ønsker at Unionen skal innta førersetet når det 
gjelder å takle globale sikkerhetsutfordringer og å finne svar på den internasjonale 
finanskrisen og de konsekvenser den medfører. Unionen må moderniseres og styrkes i 
henhold til liberaldemokratiske og markedsøkonomiske verdier og prinsipper. 
De liberale utgjør den tredje største gruppa i Europaparlamentet og er ofte de som utgjør 
forskjellen når det gjelder lovbestemmelser og politikk. 
 
ELDR tror på nødvendigheten av å ratifisere Lisboatraktaten og implementere denne. 
Traktaten innebærer en vesentlig reform av institusjonene til Den europeiske union, den 
øker gjennomsiktigheten, den styrker unionens demokratiske karakter og den gir EU de 
nødvendige verktøyene som trengs for dagens globale utfordringer. European Liberal 
Democrats ber EUs medlemsstater innstendig om å bli enige om metoder slik at 
traktaten raskt kan implementeres. 

Borgerrettigheter 

Borgerrettigheter og frihet utgjør fundamentene for et liberalt Europa. 

1. ELDR krever respekt for alle fundamentale friheter innen EU, særlig pressefrihet, 
meningsfrihet, ytringsfrihet, foreningsfrihet, religionsfrihet og eiendomsrett, og 
støtter minoritetenes rettigheter og individers rett til personvern og beskyttelse av 
deres persondata og verdighet. 

2. ELDR ønsker at EU skal bli et virkelig fritt område, med trygghet og rettferdighet, 
og maner til sterkere samarbeid mellom politi og rettsinstanser for effektivt å 
bekjempe kriminalitet, terrorisme og korrupsjon på tvers av landegrensene. 
Mistenktes grunnleggende, rettslige rettigheter må respekteres til enhver tid. 

EUs fellesmarked, vekst og sysselsetting 



Konkurranse på tvers av landegrensene, deling av kunnskap og fri handel av varer og 
tjenester er en absolutt nødvendighet for å øke EUs internasjonale, økonomiske 
konkurransedyktighet. 

3. ELDR støtter ideen om en “femte frihet” – den frie bevegelsen av kunnskap, som 
innbefatter større mobilitet for studenter, akademikere og forskere mellom 
medlemsstatene, for å oppmuntre til oppfinnelser og oppdagelser. ELDR ønsker 
seg et fellesmarked for intellektuell eiendom. 

4. ELDR tror at et konkurransedyktig, europeisk forretningsmiljø er en vesentlig 
forutsetning for å oppnå høyest mulig levestandard for europeiske borgere og for 
å fremme EU-standarder på globalt nivå. Fellesmarkedet bør styrkes og utvides 
når det gjelder energi, post, finansielle tjenester, jernbane og helse/omsorg, 
samtidig som den frie bevegelse av tjenester og arbeidskraft utnyttes ytterligere, 
inkludert utvidet, felles anerkjennelse av kompetanse. Innen WTO bør EU være 
drivkraften for å avskaffe toll og tollfrihetsbarrierer, og for å åpne det europeiske 
fellesmarkedet for en større del av verden. 

5. ELDR hevder igjen at vedvarende vekst, uavhengigheten til Den europeiske 
sentralbank og nasjonale sentralbanker, og en sunn skattepolitikk i henhold til 
Maastricht-kriteriene fulgt av alle medlemsstater – inkludert de som fortsatt skal 
bli med i eurosamarbeidet – fortsatt er absolutt nødvendig for framgang og 
velferd. Bare et virkelig konkurransedyktig Europa, som skaper arbeidsplasser og 
muligheter for alle, vil støtte opp under den sosiale dimensjonen ved 
fellesmarkedet.  

6. ELDR hilser tiltak for reformering av finanssystemet velkommen og understreker 
at disse må baseres på bedre regulering i kombinasjon med implementering 
under forsvarlig tilsyn. En nøkkelgaranti for velferd ligger i personlig ansvar på 
høyt nivå hos alle aktører på markedet. Et tilbakefall til nasjonaliseringspolitikk, 
overregulering og proteksjonisme vil være et stort feilgrep. ELDR støtter et 
styrket internasjonalt samarbeid blant reguleringsinstansene og skjerping av 
internasjonale standarder, og ELDR er av den mening at et forbedret IMF bør 
spille en hovedrolle i denne prosessen for å forhindre finanskriser framtida. 

7. ELDR støtter introduksjonen av systemet med “blått kort” for EU, som skal 
administreres av hver medlemsstat, for å sikre kontrollert økonomisk migrasjon til 
beste for borgerne i EU. 

 

Miljø og energipolitikk 

Den enestående utfordringen som klimaendring og energisikring stiller oss ovenfor, 
krever samlet innsats over hele Europa. Europa må bli en effektiv lavutslippsøkonomi 
som går i fremste rekke når det gjelder miljøvern, fornybar energi og kreative 
markedsinstrumenter, innbefattet sikring av incentiver for nye arbeidsplasser. 

8. ELDR understreker at innen EUs klimapakke er det nødvendig med reduserte, 
administrative byrder og ansporinger for å stimulere investering i teknikker for å 
fremme en sterk lavutslippsøkonomi. ELDR vil ha økte investeringer i teknologier 
som byr på løsninger, effektivitet og økt sikkerhet for energileveranser.  

9. ELDR ønsker å åpne opp europeisk energiindustri for å sikre innsyn og tjene 
forbrukernes interesser, for å integrere klima- og energipolitikken basert på en 



bærekraftig, økonomisk vekst og for å ta vare på miljøet; alt for å utvise globalt 
lederskap. 

10. ELDR støtter aktivt en ambisiøs reform om felles landbrukspolitikk (CAP) innen 
en multilateral ramme (WTO). Denne reformen vil gjøre det mulig for bønder i EU 
å konkurrere på et fritt, globalt marked for bedre å møte en økende, global 
etterspørsel etter mat på en miljømessig ansvarlig måte, for direkte å finansiere 
forskning på fornybar energi, inkludert en ny generasjon bærekraftig biobrensel 
og for å garantere matleveranser på lang sikt. ELDR støtter fortsatt reduksjon av 
CAP-budsjettet etter 2013. 

 

Utvidelses-, utenriks-, sikkerhets- og forsvarspolitikk 
I en globalisert verden kan intet EU-land på egenhånd takle de trusler og utfordringer vi 
står ovenfor i dag: Militær og sivil krisehåndtering, sikre energileveranser og 
internasjonal handel, våpenkontroll og avvæpning, kampen mot terrorisme, organisert 
kriminalitet, klimaendring, fattigdom og krenkelse av menneskerettighetene. EU-borgere 
forventer at EU og dens medlemsstater står sammen, gjennomfører felles tiltak og spiller 
en viktig rolle i globale spørsmål. 
 

11. ELDR anser EUs utvidelsesprosess for vellykket og støtter overholdelsen av 
eksisterende forpliktelser for utvidelse av EU for de landene som oppfyller 
København-kriteriene for opptak av nye medlemsland, med blant annet 
integrasjonskapasitet som en viktig overveielse. 

12. ELDR mener at EU bør spille en viktig rolle for å bidra effektivt til global sikkerhet, 
og hvis det passer i samarbeid med strukturene innen NATO. Derfor ber vi om en 
vesentlig, ny satsning for å styrke og utvide europeisk sikkerhets- og 
forsvarspolitikk ved å føre sammen europeiske, forsvarsrelaterte ressurser og 
kompetanse. Dette vil bedre EUs militære forsvarssamarbeid og evne til å 
reagere på internasjonale sikkerhetstrusler og humanitære nødssituasjoner. 

13. ELDR mener at interessene til EUs medlemsstater best kan ivaretas med en 
felles utenriks- og sikkerhetspolitikk, som taler med en stemme gjennom en 
høytstående representant for utenriks- og sikkerhetspolitikk. 

14. ELDR understreker at EU ytterligere bør styrke sin evne til å håndtere sivile kriser 
og bruke sin erfaring for å garantere stabilitet, rettssikkerhet og prinsippene om 
god styring i land som står overfor eller har vært gjennom en situasjon eller 
konflikt. 

15. ELDR ber EU innstendig om å bruke og ytterligere utvide sin betydelige erfaring 
når det gjelder institusjonsbygging og nasjonsbygging etter en konflikt, for å være 
bedre forberedt til å hanskes med regionale, ustabile situasjoner, terrortrusler fra 
stater som har trådt feil, og humanitære nødssituasjoner.  
 

 


